

**Nanolink ApS**  
**Lundagervej 25 D, 8722 Hedensted**

**CVR-nr. 29 16 70 01**

**Årsrapport**

**2016**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 17. maj 2017.

---

Torben Samsøe-Schmidt  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Nanolink ApS Lundagervej 25 D 8722 Hedensted
	Telefon: 88709000
	CVR-nr.: 29 16 70 01
	Stiftet: 2. november 2005
	Hjemsted: Esbjerg
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Jon Holm Sørensen Klaus M. Keith Torben Samsøe-Schmidt
<b>Direktion</b>	Torben Samsøe-Schmidt
<b>Revision</b>	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Thrigesvej 3 7430 Ikast
<b>Bankforbindelser</b>	Skjern Bank A/S J. Lauritsens Plads 1 6760 Ribe Andelskassen Ribe J. Lauritsens Plads 2 6760 Ribe

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktivitet består i udvikling og salg af SAAS-(software As A Service) produkter samt udvikling af Hardware og Software vedrørende NANOLINK-systemet.

### **Usikkerhed ved indregning eller måling**

Der er i balancen indregnet udviklingsprojekter med i alt 1.807 t.kr. Det er ledelsens holdning, at aktivets værdiansættelse er forsvarlig, og at aktivet forventes at kunne udløse et positivt afkast indenfor de næste år.

Der er i balancen indregnet et udskudt skatteaktiv på 567 t.kr. Det er ledelsens forventning, at aktivet kan udnyttes ved positiv indtjening indenfor 3-5 år. Der henvises til note 1.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 967 t.kr. mod 494 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -1.297 t.kr. mod -791 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Selskabet har tabt selskabskapitalen og er derfor omfattet af selskabslovens regler om kapitaltab. Selskabskapitalen forventes reetableret via fremtidig indtjening.

Selskabets kapitalberedskab er indtil videre sikret via tilsagn om driftsfinansiering fra én kapitalejer.

### **Forsknings- og udviklingsaktiviteter**

Selskabet har i lighed med 2015 udviklet NANOLINK-systemet, der kan anvendes til sporing af materiel ved hjælp af Chip, App og Software. Produktet er videreudviklet i 2016.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>967.337</b>	<b>493.647</b>
2 Personaleomkostninger	-1.995.190	-1.200.408
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-453.714	-192.835
<b>Driftsresultat</b>	<b>-1.481.567</b>	<b>-899.596</b>
Andre finansielle indtægter	593	0
Øvrige finansielle omkostninger	-215.173	-112.208
<b>Resultat før skat</b>	<b>-1.696.147</b>	<b>-1.011.804</b>
3 Skat af årets resultat	399.499	220.729
<b>Årets resultat</b>	<b>-1.296.648</b>	<b>-791.075</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Disponeret fra overført resultat	-1.296.648	-791.075
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-1.296.648</b>	<b>-791.075</b>

## Balance 31. december

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
4		
Udviklingsprojekter under udførelse	1.807.117	1.280.781
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>1.807.117</u>	<u>1.280.781</u>
5		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	129.946	208.556
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>129.946</u>	<u>208.556</u>
Andre tilgodehavender	24.050	24.050
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>24.050</u>	<u>24.050</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>1.961.113</u></b>	<b><u>1.513.387</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Fremstillede varer og handelsvarer	29.700	25.000
Forudbetalinger for varer	54.990	0
Varebeholdninger i alt	<u>84.690</u>	<u>25.000</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	246.338	200.758
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	24.710	20.960
Udskudte skatteaktiver	566.851	509.458
Andre tilgodehavender	0	30.401
Periodeafgrænsningsposter	2.357	18.192
Tilgodehavender i alt	<u>840.256</u>	<u>779.769</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>924.946</u></b>	<b><u>804.769</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>2.886.059</u></b>	<b><u>2.318.156</u></b>

## Balance 31. december

---

<b>Passiver</b>		<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>			
<b>Egenkapital</b>			
6	Virksomhedskapital	125.000	125.000
7	Overført resultat	-1.601.711	-305.063
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>-1.476.711</u></b>	<b><u>-180.063</u></b>
 <b>Gældsforpligtelser</b>			
	Anden gæld	<u>2.220.375</u>	<u>500.000</u>
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.220.375</u>	<u>500.000</u>
	Gæld til pengeinstitutter	1.828.909	1.881.854
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	10.297	415
	Anden gæld	<u>303.189</u>	<u>115.950</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.142.395</u>	<u>1.998.219</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>4.362.770</u></b>	<b><u>2.498.219</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>2.886.059</u></b>	<b><u>2.318.156</u></b>

**1 Usikkerhed ved indregning eller måling**

**8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

**9 Eventualposter**

## Noter

---

### 1. Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er i balancen indregnet udviklingsprojekter med i alt 1.807 t.kr. Det er ledelsens holdning, at aktivets værdiansættelse er forsvarlig, og at aktivet forventes at kunne udløse et positivt afkast indenfor de næste år.

Selskabet har indregnet et udskudt skatteaktiv på 567 t.kr., som ledelsen forventer at udnytte indenfor 3-5 år.

Med færdigudviklingen af NANOLINK-systemet forventer selskabet en stigning i omsætning og indtjening i de kommende år.

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>2. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	1.867.413	1.139.691
Andre omkostninger til social sikring	14.484	8.910
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>113.293</u>	<u>51.807</u>
	<b><u>1.995.190</u></b>	<b><u>1.200.408</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>4</u>	<u>3</u>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Årets regulering af udskudt skat	-57.393	-220.729
Udbetaling under skattecreditorning	<u>-342.106</u>	<u>0</u>
	<b><u>-399.499</u></b>	<b><u>-220.729</u></b>



## Noter

	31/12 2016	31/12 2015
<b>4. Udviklingsprojekter under udførelse</b>		
Kostpris 1. januar	1.424.801	485.201
Tilgang i årets løb	901.440	939.600
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>2.326.241</b>	<b>1.424.801</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar	-144.020	0
Årets af-/nedskrivninger	-375.104	-144.020
<b>Af- og nedskrivninger 31. december</b>	<b>-519.124</b>	<b>-144.020</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>1.807.117</b>	<b>1.280.781</b>
<b>5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar	257.371	130.178
Tilgang i årets løb	0	257.371
Afgang i årets løb	0	-130.178
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>257.371</b>	<b>257.371</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar	-48.815	-130.178
Årets af-/nedskrivninger	-78.610	-48.815
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	0	130.178
<b>Af- og nedskrivninger 31. december</b>	<b>-127.425</b>	<b>-48.815</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>129.946</b>	<b>208.556</b>
<b>6. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. januar	125.000	125.000
	<b>125.000</b>	<b>125.000</b>

Der har indenfor de seneste 5 år været følgende bevægelser på virksomhedskapitalen:

Kapitalnedsættelse til dækning af underskud på 62.500 kr. den 31. december 2013 og kapitalforhøjelse på 65.500 kr. den 31. december 2013.

Anpartskapitalen består af 2 anparter á 62.500 kr. Kapitalen er opdelt i klasser.

## Noter

---

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
<b>7. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar	-305.063	486.012
Årets overførte overskud eller underskud	<u>-1.296.648</u>	<u>-791.075</u>
	<u><b>-1.601.711</b></u>	<u><b>-305.063</b></u>

## 8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 98 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 800 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	30 t.kr.
Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser	246 t.kr.
Udviklingsprojekter under udførelse	1.807 t.kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	95 t.kr.

## 9. Eventualposter

### Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået operationelle leasingaftaler med en samlet leasingforpligtelse pr. 31. december 2016 på 120 t.kr. Leasingydelsen for 2017 udgør 71 t.kr.

Selskabet har indgået en lejeaftale med en årlig leje på 60 t.kr. Lejemålet kan opsiges med 3 måneders varsel.